tionem concitavit. At Symmachus sacerdotali quoque homini abrogata dignitate, in exsilium eum misit, **711** atque ita Romæ seditio quievit. De Theudericho hujusmodi quiddam historiæ tradunt. Ministrum is quemdam sanioerem fidem sectantem, efficitum amore insano prosequerebatur, et ad voluptatem eo abutebatur. Et ille, ut quæ grata placitaque ei essent faceret, ab τοῦ ἐμοσσοῖοι (consubstantialis) fide desciscens, ad Arianismum transiit. Quod ubi Theuderichus comperit, caput, illi quem tantopere amaverat, resecurit, inquit: Si Deo fidem sinceram non servasti, quomodo mihi qui homo sum, conscientiam sanam præstabis? Eadem tempestate episcopus quidam Arianus, cui nomen Deuterii fuit, in urbe Constantinopolitana, Barban quemdam cum baptizaret, veluti Domini traditionem abolens, præter morem receptum dīcere ausus est: Baptizatur Barbas in nomen Patris per Filium, in Spiritu sancto. Ecce tibi autem, unda quæ in sacro lavacro erat, derepente disparuit, et Barbas inde profugiens, miraculum id omnibus promulgavit. Eodem tempore Scenitæ: (1) barbari incursionem in Mesopotamiam fecerunt, Armeniam quoque et utramque Phœniciam populati sunt. Impetum vero in fines etiam Palæstinæ Alamundarus Saracenorum gentis princeps, et Zarethas (2) præterea Persarum dux fecerunt. Qui male ex parte omni a Romanis ducibus accepti, postea cum Romanis pace facta quievere. Alamundarus Christianorum quoque sacra suscepit. Severus tum Antiochenum administrabat episcopatum, qui ex episcopis suis duos ad Alamundaram, ut contagione sua eum inficeret, misit. Deus autem illum præveniens, fecit ut ille a recte sentientibus et Chalcædonense concilium comprobantibus, per initiationem meliorem religione imbueretur. Porro qui a Severo submissi fuerant, gentis principem transversum agere, et ad professionem veræ doctrinæ contrariam abducere contenderunt. Atque ille mirificam quamdam fabulam, qua dicta eorum convinceret, confuixit, litteras se accepisse dicens, in quibus esset, Michælem archangelum nuper admodum vite defunctum esse. Cum vero illi talem eam rem esse dicerent, quæ prorsus fieri non posset: **712** subinferens gentis princeps, Et quomodo (inquit) purus Deus more nostro crucem suscipit, si non duarum naturarum fuit Christus Deus noster, quandoquidem ne angelus quidem pati aut mori possit? Porro Severi sectatores cum dedecore turpiter inde abcessere. Hic status ecclesiarum ubique fuit, quandiu Anastasius imperium obtinuit: quem propterea quod synodo Chalcædonensi adversari quidam judicarent, ex sacris exemerunt libris. Hierosolymis vero, cum adhuc superstes esset, anathemate condemnatus est. Cæterum ab instituto alienum non fuerit, si ea quæ sub imperio ejus gesta esse comperi, et digna memoratu sunt, operi huic annexero.

(1) Scenitæ Arabes. (Plin. lib. v, cap. 11.)

(2) Apud Procop. hic *Ezarethas* dicitur, alibi etiam *Azarethus*.

CAI UT XXXVI.

A

ΚΕΦΑΛ. ΑΓ'.

De rebellione Longini Isauri, alteriusque Longini. De administratione regni Persarum Peroze, blasi, et Cabadae, ut cum Romanis pacem fecerint.

Longinus Zenonis frater fait, ut supra diximus. Ille ab Anastasio in patriam relegatus, exercitu quindecim millium ex Isauris collecto, adversus illum, aperto cum eo Marte congressurus, bellum movit. In hujus castris cum plurimi alii, tum Conon ille Apameæ in provincia Syriæ episcopus fuit. Is episcopali functione militari munere commutata, Isauris Isaurus in bello præfuit. Postremo vero prælio commisso, cum Isauri internectione cæsi essent, Longini et Theodori capita Constantinopoli allata sunt: quæ imperator hastis prælongis infixa, in loco eo qui Ficorum nomen obtinet, et ex adverso Byzantio est, sublimia collocari jussit, ut gratum Constantinopolitanis essent spectaculum, qui quamplurimis ab Isauris affecti fuerant malis. Longinus vero alius quoque Selinuntius cognominatus **713** et cum eo Indes quidam, qui diu tyrannidem exercuerant, captivi a Joanne (1) militiæ duce, cui Cyrti, hoc est gibbosi seu incurvi cognomen erat, ad Anastasium missi sunt. Perjuvandum ii imperatori et Byzantiis spectaculum præbuere, cum gravibus catenis vincti tyranni, in triumpho et maxima hominum frequentia, per circum maximum, et vias publicas traierentur. Unde in imperatorium ærarium Isaurica, quæ antea vocabatur, pensio illata est. Erat autem ea quinque millium minarum, quæ Barbaris istis quotannis pendebantur. Persarum quoque rex Perozes Nephthalitis Hunnis bello illato, inglorius in regnum suum rediit. In angustiis enim quibusdam, ubi eos persequebatur, agmine eorum conferto, circumventus, et exitu eorum omni præsidio clauso, ab eis captus est. Itaque ad necessitatem eam redactus, pacem ab illis petiit. Nephthalitarum (2) autem dux non prius condiciones pacis admisit, quam Perozes corpore inclinato adorationis ei honorem præstitit, et sponsione una cum juramento interposito confirmavit, nunquam se Nephthalitis bellum illaturum esse. Et ille vel invitus rem eam, quæ præter rationem esset, temporis necessitate adactus fecit, et cum dedecore maximo domum reversus est. Postea vero ignominiam eam non ferens, contra jurisjurandi religionem, cum exercitu contra eos profectus est. Et cum illi rursum Insidias ei struxissent propter jusjurandum violatum cæsus est. Persæ, Cabada minori natu filio ejus, regnum tradidere. Quod cum ille administraret, lege lata, ut communes uxores essent, constituit. Quam ob causam Persæ regno Cabadae abrogato, in custodiam insuper eum coniecerunt: et Blasum, alterum Perozæ filium,